
 

 

Campus Bagé - Av. Tupy Silveira, 2099. Fone(53) 3242-8244- Bagé - 96400-110 

Campus Alegrete - Praça Getúlio Vargas, 47. Fone (55)3422-3318 - Alegrete - 97542-570 

Campus Dom Pedrito - BR 293 Km 238. Fone (53) 3243-2446 - Dom Pedrito - 96500-000 

Campus Sant’Ana do Livramento - Av. Daltro Filho, 2557. Fone (55) 3243-1080 . Sant’Ana do Livramento - 97574-360 

Campus São Gabriel - Corredor da Reúna, BR 290 Km 420. Fone (55) 3232-1629.  São Gabriel - 97300-000 

 
 

 

RESOLUÇÃO Nº 005/2021  

 

A Profª. Lia Maria Herzer Quintana, Reitora do Centro 

Universitário da Região da Campanha-Urcamp, no uso 

de suas atribuições 

 

Considerando       o recredenciamento da IES e a readequação acadêmica para Centro 

Universitário; 

Considerando       a instabilidade causada pela pandemia, no que se refere ao ingresso de 

alunos na IES; 

  

    RESOLVE: 

         Revogar a Resolução n° 029-2014 que versa sobre política de 

regulamentação e qualificação docente. 

 

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE, 

FORNEÇAM-SE cópias 

    

Gabinete da Reitoria, aos dezesseis dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um. 

          

        

Profª. Lia Maria Herzer Quintana 

Reitora da Urcamp 


